CÂMÍ\RA MUNICIPAL DE ACARAU
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Q 14
Sr.ido4i)

1
1

& ACARA1

cÂMR:. 	 'CARAÚ

PROTQCO DEECaSMENTO

03 MA! 224

REQUERIMENTO N° 006/2024 DE 03 DE MAIO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

REQUER ao Executivo Municipal que informe, no
prazo de 10 dias úteis, a lista completa dos
aprovados, convocados e não convocados, no
último Processo Seletivo Simplificado para
Contratação Temporária (Edital n° 001/2024 -
PSS/PMA).

Pensando nas pessoas que realizaram a última Seleção Pública da Prefeitura
de Acaraú, bem como na transparência, credibilidade, garantias de direitos e
publicidade dos atos públicos, requeiro a divulgação da lista de aprovados,
convocados e não convocados, de todas as secretárias que compõem a
Gestão Municipal,

A ampla divulgação do resultado do certame é fundamental para garantir a
transparência, credibilidade e justiça do processo, além de oferecer
oportunidades de melhoria e garantir o cumprimento das normas legais.

Ademais, considerando a importância da transparência na gestão pública e o
papel fiscalizador desta Casa Legislativa, torna-se necessário obter informações
detalhadas acerca dos aprovados, convocados e não convocados, em cada
uma das secretárias municipais.

Diante disso, dos fatos e necessidades apresentados, REQUEIRO a esta Douta
Mesa, depois de ouvido a decisão deste Plenário, como determina o
Regimento Interno, que se digne em oficiar ao Executivo Municipal, com
fundamento no Art. 26 da Lei Orgânica do Município e do Art. 29, inc. XX do
Regimento Interno da Câmara Municipal, para que informe, no prazo de 10
dias úteis, a lista completa dos aprovados (convocados e não convocados) no
último Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária.

Termos em que,
P. Deferimento.

ENIO LUIS FERNANDES DE ANDRADE
Vereador (PP)

SITUAÇÃO

E APROVADO
APROVADO O EMENDA

REJEITADO

Q3j  ,22tj

VISTO

Rua José Otalício Marfins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580.000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com